

## پیام شورای موقت سوسیالیست‌های چپ ایران به کنگره دهم سازمان اتحاد فدائیان خلق ایران

رفقای گرامی!

شورای موقت سوسیالیست‌های چپ ایران دروذهای صمیمانه و گرم خود را به مناسبت برگزاری کنگره‌ی شما ابراز می‌دارد و برایتان آرزوی موفقیت در پاسخ‌گویی به مشکلات پیش‌روی دارد. کنگره‌ی شما در شرایطی برگزار می‌شود که اکثریت بزرگ مردم ایران، از یک سو با مشکلات خانمان برانداز ناشی از سیاست‌های رژیم بی‌کفایت و جنایتکار جمهوری اسلامی روبرو می‌باشند و از سوی دیگر با خطرات بی‌سابقه از خارج از کشور. جمهوری اسلامی با درپیش گرفتن سیاست سرکوب هر چه بیش‌تر در داخل و سیاست‌های ماجراجویانه در خارج، تلاش می‌کند خود را از این بن‌بست نجات دهد. طبیعی است که نتایج مخرب این سیاست‌ها دامن‌گیر اکثریت مردم ما و به ویژه قشرها و طبقه‌های پائینی و میانی جامعه می‌گردد. در این فضا، نابرابری، فقر، فساد و خشونت هر روز بیش‌تر رشد می‌یابد و آسیب‌های بزرگ اجتماعی را به همراه می‌آورد. تاریخ سی و سه ساله‌ی جمهوری اسلامی حاکی از آن است که حاکمان جمهوری اسلامی برای ادامه‌ی حیات خویش همواره از سیاست‌های بحران‌ساز استفاده کرده‌اند.

قدرتهای جهانی نشان داده‌اند که با به راه انداختن جنگ‌های افغانستان و عراق و تحریم‌ها، از تمامی امکانات‌شان، از سیاست و اقتصاد گرفته تا جنگ، برای حفظ منافع خویش در منطقه، بدون توجه به پیامدهای ویرانگر این اقدامات برای توده‌های مردم و به ویژه زحمت‌کشان، استفاده می‌کنند. این شرایط خطیر، استقرار یک حاکمیت دموکراتیک و مستقل را در ایران بیش از پیش ضروری می‌سازد. جمهوری اسلامی با بنیان غیر دموکراتیک و روند تحولات و سیاست‌هایش، درست بر خلاف نیازهای اکثریت مردم ایران عمل کرده و می‌کند و بنابراین، تنها با پایان دادن به جمهوری اسلامی میتوان استقرار نظامی دموکراتیک، لائیک و مستقل را فراهم آورد. مبارزه برای پایان دادن به جمهوری اسلامی و استقرار بدیل دموکراتیک، منطقاً مستلزم شرکت هر چه وسیع‌تر مردم و نیروهای سیاسی دموکرات و آزادیخواه است.

پروژه‌ی شکل‌دهی یک چپ دموکراتیک و فراگیر که نزدیک به ۴ سال است از طرف سه سازمان ما دنبال می‌شود، پاسخی است به چنین نیازی. گرچه چپ تنها بخشی از نیروی وسیع دموکرات جامعه است، اما از منظر تاریخ معاصر ما، یکی از سه نیروی مهم جنبش آزادی‌خواهی در ایران بوده است. روند این پروژه در این ۴ سال با فراز و نشیب‌های زیادی روبه‌رو بوده است. اما آن چه امیدوارکننده می‌نماید پیگیری و استقامت سه سازمان در برخورد با مشکلات بوده است. از نظر شورا مهم‌ترین اقدام تاکنونی توافق روی فراخوان مشترک و انتشار بیرونی آن می‌باشد. اگرچه فراخوان مدت‌هاست از طرف سه سازمان تصویب شده، اما متأسفانه انتشار آن به دلایل مختلف به تأخیر افتاده است. آخرین تاریخ تعیین شده ۱۸ تیر امسال (۱۳۹۱) هم سپری شد و فراخوان انتشار بیرونی نیافت. شورا پس از تصویب آن همواره خواهان انتشار هر چه سریع‌تر فراخوان بوده است.

جزئیات چگونگی اقدامات پس از انتشار فراخوان، می‌تواند با بحث و گفتگوی بیش‌تر در سه سازمان برنامه ریزی شود. عدم انتشار فراخوان نشانگر برداشتهای متفاوت از این پروژه و چگونگی تحقق آن است. طبیعی است که در هر پروژه‌ی دموکراتیکی، در حالی که هدف مورد توافق است، در باره‌ی نظرات متفاوت نسبت به چگونگی اجرا و تحقق آن، بایستی امکان جدل و گفتگو وجود داشته باشد تا بتوان به راه حلی متناسب با ظرفیت جمع رسید.

تلاش شورا برای عبور از وضع موجود چپ، ایجاد تشکلی است با مشارکت هر چه وسیع‌تر سازمان‌ها و فعالان چپ علاقمند. مبانی نظری، راهبردهای سیاسی و ساختارهای سازمانی این تشکل نیز بایستی با مشارکت تمامی علاقمندان داوطلب، چه سازمانها و چه فعالان منفرد و با توافق جمعی، تدوین و تعیین گردد. به باور ما، چنین روندی، راهی مناسب برای تحقق وحدت چپ، یا حداقل بخش بزرگی از آن بشمار می‌رود. ما با چنین برداشتی در تلاش‌ها و گفتگوهای مشترک سه سازمان شرکت کرده‌ایم. با وجود مشکلات ایجاد شده در پیشبرد این پروژه، امیدواریم در جریان بحث‌های این کنگره و ادامه‌ی بحث‌ها در نشست‌های دیگر، در راه ایجاد تشکلی که در برگیرنده‌ی شمار بزرگی از نیروهای چپ سوسیالیستی باشد، گام‌های موثرتری برداریم.

بار دیگر برای کنگره‌ی شما، به ویژه در زمینه‌ی اتخاذ تصمیمات ضروری در رابطه با پروژه‌ی مشترک و همچنین در رابطه با اتحاد و همکاری سازمانهای جمهوریخواه دموکراتیک در سطح فعالیت دموکراتیک، موفقیت هر چه بیش‌تر آرزو می‌کنیم.

کمیته هماهنگی شورای موقت سوسیالیست های چپ ایران  
7 مرداد ۱۳۹۱ برابر با ۲۷ ژوئیه ۲۰۱۲